
 
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      

 
ALADI/CR/Acuerdo 351 
28 de marzo de 2012 
 
 

ACUERDO 351 
 
 

CONVOCATORIA DEL TALLER SOBRE COOPERACIÓN REGULATORIA  
Y CUARTA REUNIÓN DE LA COMISIÓN ADMINISTRADORA  

DEL ACUERDO REGIONAL N° 8  
 

“ACUERDO MARCO PARA LA PROMOCIÓN DEL COMERCIO MEDIANTE LA 
SUPERACIÓN DE OBSTÁCULOS  TÉCNICOS AL COMERCIO” 

 
 
 El COMITÉ de REPRESENTANTES,   
 

VISTO  Las Resoluciones 59 (XIII) y 70 (XV) del Consejo de Ministros.  
 

 CONSIDERANDO La Tercera Reunión de la Comisión Administradora del 
Acuerdo Regional Nº 8, celebrada en la Sede de la Asociación del 27 al 29 de abril de 
2011, convocada mediante Acuerdo 326 del Comité de Representantes, 
(ALADI/COM.ADM.AR.8/III/Acta Final, de fecha 29 de abril de 2011); y 
 
            Que en el marco de dicha Comisión Administradora las 
Delegaciones entendieron pertinente que se convoque a una Cuarta Reunión durante 
el mes de abril de 2012,  debido a la importancia que reviste el perfeccionamiento del 
Acuerdo Regional Nº 8 como uno de los elementos necesarios para continuar 
avanzando en el proceso de integración regional, y en forma previa celebrar un Taller 
sobre Cooperación Regulatoria. 
 
 

ACUERDA: 
 
 
 Convocar al Taller sobre Cooperación Regulatoria y a la Cuarta Reunión de la 
Comisión Administradora del Acuerdo Regional Nº 8 del 24 al 27 de abril de 2012, en 
la sede de la Asociación. 
  
 

__________ 


	UACUERDO 351

